

Handläggare
Lena Carling
Telefon: 08-508 36 224

Till
Äldrenämnden
19 april 2016

Införande av samordnad vårdplanering via videoteknik

Förvaltningens förslag till beslut

Äldrenämnden godkänner äldreförvaltningens förslag till plan för införande av samordnad vårdplanering via videoteknik



Ann-Christine Hansson
Förvaltningschef

AnnMarie Ståhl
Avdelningschef

Sammanfattning

Äldreförvaltningen har i uppdrag i budget 2016 att införa samordnad vårdplanering via videoteknik.

Äldreförvaltningen har för avsikt att under 2016 införa arbetsättet med videoteknik som stöd vid samordnad vårdplanering inom hela staden. Samtliga geriatriska kliniker i länet och alla stadsdelsnämnder har anmält sitt intresse.

Bakgrund

Äldreförvaltningen har i uppdrag i budget 2016 att införa samordnad vårdplanering via videoteknik

Ärendet

Äldreförvaltningen har i uppdrag i budget 2016 att införa samordnad vårdplanering via videoteknik inom hela staden.

Samtliga geriatriska kliniker i länet och alla stadsdelsnämnder har meddelat att de vill införa arbetsättet med videoteknik som stöd vid samordnad vårdplanering.

Samverkan mellan kommuner och landsting vid in- och utskrivning av patienter i slutenvård är en förutsättning för att ge patienter möjlighet till en obruten vårdkedja.

Rutiner gällande in- och utskrivning av patienter i slutenvården regleras i lagen om kommunernas betalningsansvar (1990:1404) med senaste ändring 1 juli 2003 samt i socialstyrelsen författning SOSFS 2005:27 (M och S).

- Den samordnade vårdplaneringen ska ses som grunden för all fördelning och all överföring av ansvar mellan och inom vårdnivåer.
- All planering ska leda till högsta möjliga självständighet för den enskilde och utgå från dennes behov och önskemål.

Utredningen Trygg och effektiv utskrivning från slutenvård (SOU 2015:20) föreslår att nuvarande betalningsansvarslag upphävs och ersätts av en ny lag, lagen om samverkan vid utskrivning från slutenvård. Syftet med den nya lagen är att äldre som inte längre har behov av den slutna vårdens resurser snabbare ska kunna lämna slutenvården på ett tryggt sätt. Om beslut tas om förslaget innebär det att samverkan och kommunikationsvägar kring den äldre fortsatta vård och omsorg behöver effektiviseras.

Informationsöverföring mellan överlämnade och mottagande parter i vårdkedjan är en stor utmaning. Det är därför angeläget att vårdgivare och huvudmän ständigt förbättrar kvalitet och effektivitet i sina verksamhetsprocesser och arbetssätt.

Biståndshandläggares möjlighet att delta i samordnad vårdplanering via videokonferens ger besparingar i tid, pengar och miljö genom att biståndshandläggaren inte behöver resa till de geriatriska klinikerna i länet. Att resa och närvara fysiskt vid en samordnad vårdplanering kan ta en halv arbetsdag i anspråk för biståndshandläggare.

Stadsdelarna i västerort, Bromma, Hässelby-Vällingby, Rinkeby-Kista och Spånga-Tensta har sedan år 2012 använt sig av videoteknik för att effektivisera den samordnade vårdplaneringen när en patient inom Brommageriatriken skrivs ut.

Under 2012 till 2015 har 1700 stycken vårdplaneringar genomförts med hjälp av videokonferensteknik.

Videokonferensteknik innebär att mötas effektivt och strukturerat. Samordnad vårdplanering via videokonferens ställer ökade krav på att samtliga deltagare är informerade och förberedda. Detta leder till att mötet är strukturerat.

Strukturen bidrar till ett professionellt möte och skapar trygghet när alla deltagare har kunskap om hur mötet genomförs.

Mötesstrukturen förtydligar de olika aktörernas ansvarsområden gällande var den äldre vänder sig med frågor som rör vård och omsorg efter utskrivning från slutenvården.

Tekniken förstärker och tryggar vårdkedjan för den äldre genom att fler verksamheter och yrkeskategorier har möjlighet att delta i planeringen via videokonferens.

Samordnad vårdplanering via videokonferens ska ses som ett komplement till fysiska möten.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts av äldreförvaltningen. Kommunstyrelsens pensionärsråd (KPR) har tagit del av ärendet den 11 april 2016. Kommunstyrelsens råd för funktionshindersfrågor (FH-rådet) har tagit del av ärendet 14 april 2016. De fackliga organisationerna har tagit del av ärendet i förvaltningsgruppen den 13 april 2016.

Förvaltningens förslag

Äldreförvaltningens förslag är att införa samordnad vårdplanering via videoteknik inom hela staden under 2016 i samverkan med aktuella geriatriska kliniker.

Genomförande

Kartlägga val av teknik vid videokonferens och vilka tekniska justeringar som behöver genomföras i samarbete med stadsledningskontoret, avdelningen för digital utveckling.

Utforska vilka geriatriska kliniker i länet som har möjlighet till videokonferens.

Påbörja införandet av tekniken samt utveckling av arbetsätt gällande mötesformen vid videokonferens gemensamt med representanter från stadsdelar och geriatriska kliniker.

Finansiering

De stadsdelar som väljer att införa arbetsättet med samordnad vårdplanering via videokonferens finansierar det via sin egen verksamhetsutveckling. Äldreförvaltningen finansierar projektledare som har i uppdrag att driva införande av samordnad vårdplanering via videokonferens i samverkan med de aktuella geriatrikska klinikerna.